
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОЕО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П'ЯТДЕСЯТ ВОСЬМА ЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

03 жовтня 2025 року с. Степне №  13

Про затвердження Програми соціального захисту бездомних громадян, 
безпритульних дітей, осіб, звільнених з місць позбавлення волі та осіб, які 
перебувають у складних життєвих обставинах на території Степненської 
сільської ради на 2025 -2030 роки

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», з метою соціального захисту бездомних громадян на території
Степненської сільської територіальної громади, Степненська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму соціального захисту бездомних громадян, 
безпритульних дітей, осіб, звільнених з місць позбавлення волі та осіб, які 
перебувають у складних життєвих обставинах на території Степненської 
сільської ради на 2025 -2030 роки, додається.

2. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію з 
планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності.



ЗАТВЕРДЖЕНО: 
рішенням Степненської 
сільської ради 
від 03.10.2025 №13

ПРОГРАМА
соціального захисту бездомних громадян, безпритульних дітей, осіб,

звільнених з місць позбавлення волі та осіб, які перебувають у складних 
життєвих обставинах на території Степненської сільської ради

на 2025 -2030 роки

Мета програми
Забезпечення активної протидії бездоглядності та злочинності громадян, 

досягнення уповільнення темпів їх зростання на основі чітко визначених 
пріоритетів шляхом координації зусиль органів місцевого самоврядування, 
благодійних фондів, громадських організацій.

Сприяння бездомним громадянам безпритульним дітям, та особам, 
звільненим з місць позбавлення волі, у ресоціалізації та адаптації до життя у 
суспільстві, надання необхідної допомоги у розв'язанні соціальних проблем, 
поновлення втрачених соціальних зв'язків, що в цілому запобігатиме 
рецидивній злочинності.

Основними завданнями програми є:
-  забезпечення конституційних прав та свобод бездомних громадян 

безпритульним дітям, та осіб, звільнених з місць позбавлення волі, які 
втратили житло та родинні зв'язки;

-  забезпечення соціальної адаптації бездомних громадян та осіб, 
безпритульним дітям, звільнених з місць позбавлення волі - надання 
допомоги у пристосуванні громадян до соціального середовища за 
допомогою комплексу соціальних, правових, економічних, 
організаційних, соціально-психологічних та інших заходів;

-  координація зусиль підприємств, організацій та установ, фондів, 
неурядових громадських та релігійних організацій щодо надання 
необхідної допомоги особам, звільненим з місць позбавлення волі та 
бездомним громадянам безпритульним дітям;

-  забезпечення соціальної реабілітації бездомних громадян та осіб, 
звільнених з місць позбавлення волі -  надання допомоги у 
працевлаштуванні;

-  забезпечення медичної реабілітації бездомних громадян та осіб, 
звільнених з місць позбавлення волі;

-  профілактика бродяжництва;



-  вжиття профілактичних заходів для запобігання поширенню епідемії 
туберкульозу серед населення, розповсюдження інших суспільно- 
небезпечних хвороб, носіями яких є в основному бездомні та інші 
категорії населення, які тимчасово не адаптовані до життя в суспільстві;

-  розвиток мережі закладів соціального захисту бездомних громадян та 
осіб, звільнених з місць позбавлення волі;

-  сприяння формуванню позитивної громадської думки про бездомних 
громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі;

-  гарантування державного належного поховання померлих ( які померли 
на території Степненської сільської ради).

Законодавчі підстави
1.Закон України “Про місцеве самоврядування в Україні”.
2.Закон України “Про соціальну адаптацію осіб, які відбули покарання у виді 
обмеження волі або позбавлення волі на певний строк”.
3.Закон України “Про основи соціального захисту бездомних громадян і 
безпритульних дітей”.
4.Закон України “Про поховання та похоронну справу”.

Заходи щодо реалізації програми соціальної адаптації бездомних 
громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі на 2025-2030 роки

№
п/п

Назва заходу Термін
виконання

Фінансування,

тис.грн.

Виконавець

1 Проведення обліку 
бездомних громадян та 
осіб, звільнених з місць 
позбавлення волі, 
вирішення питань 
реєстрації.

Постійно 0 Відділ соціального 
захисту населення 
Степненської 
сільської ради. КУ
«цнсп
Степненської 
сільської ради»

2 Надання адресної 
соціальної допомоги у 
вигляді продовольчих 
наборів, грошової 
допомоги бездомним 
громадянам та особам, 
звільнених з місць 
позбавлення волі

Постійно 0 Відділ соціального 
захисту населення 
Степненської 
сільської ради. КУ 
«ЦНСП 
Степненської 
сільської ради»



3 Вирішення проблем 
соціальної адаптації 
бездомних громадян та 
осіб, звільнених з місць 
позбавлення волі

Постійно 0 Відділ соціального 
захисту населення 
Степненської 
сільської ради. КУ
«цнсп
Степненської 
сільської ради»

4 Забезпечення надання 
медичної допомоги 
бездомним громадянам 
та особам, звільненим з 
місць позбавлення волі

Постійно 0 КУ «ПМСД 
Степненської 
сільської ради»

5 Забезпечення 
оформлення медичної 
документації для 
встановлення однієї з 
груп інвалідності, при 
наявності показань 
стійкої втрати 
працездатності, 
бездомним громадянам 
та особам, звільненим з 
місць позбавлення волі

Постійно 0 КУ «ЦНСП 
Степненської 
сільської ради» КУ 
«ПМСД 
Степненської 
сільської ради»

6 Забезпечення 
соціального супроводу 
бездомних громадян та 
особам, звільненим з 
місць позбавлення волі

Постійно 0 Відділ соціального 
захисту населення 
Степненської 
сільської ради , КУ 
«ЦНСП 
Степненської 
сільської ради»

7 Забезпечення 
санітарно-гігієнічних 
засобами бездомним 
громадянам та особам, 
звільненим з місць 
позбавлення волі

Постійно 0 Відділ соціального 
захисту населення 
Степненської 
сільської ради, КУ 
«ЦНСП 
Степненської 
сільської ради»



8 Створення
оперативних штабів 
для вжиття термінових 
заходів під час 
надзвичайних ситуацій 
в осінньо-зимовий 
період.

Жовтень-
лютий

0 Відділ соціального 
захисту населення 
Степненської 
сільської ради, КУ
«цнсп
Степненської 
сільської ради»

10 Створення пунктів 
обігріву

Жовтень-
лютий

0 Відділ соціального 
захисту населення 
Степненської 
сільської ради, КУ 
«ЦНСП 
Степненської 
сільської ради»

11 Організація
телефонних „гарячих 
ліній” для 
повідомлення про осіб, 
які опинилися в 
екстремальній ситуації 
та потребують 
допомоги

Жовтень-
березень

0 Відділ соціального 
захисту населення 
Степненської 
сільської ради, КУ 
«ЦНСП 
Степненської 
сільської ради»

12 Утворення резервних 
запасів, одягу, взуття, 
білизни зимового 
асортименту, засобів та 
приладів для обігріву 
бездомних громадян на 
випадок надзвичайних 
ситуацій та видача цих 
речей особам, які 
потребують 
невідкладної допомоги

Постійно 0 Відділ соціального 
захисту населення 
Степненської 
сільської ради, КУ 
«ЦНСП 
Степненської 
сільської ради»

13 Проведення 
роз'яснювальної 
роботи з питань 
пропаганди здорового

Постійно 0 КУ «ЦНСП 
Степненської 
сільської ради» КУ 
«ПМСД



способу життя, 
попередження 
захворювання на 
туберкульоз та інші 
соціально-небезпечні 
хвороби

Степненської 
сільської ради»

14 Проведення поховання 
померлих одиноких 
громадян. Осіб без 
певного місця 
проживання, громадян, 
від поховання яких 
відмовилися рідні, 
знайдених 
невпізнаних 
(впізнаних) трупів 
здійснюється за 
рахунок коштів 
місцевого бюджету 
(які померли на 
території Степненської 
сільської ради)

Постійно 50,0 Відділ соціального 
захисту населення 
Степненської 
сільської ради, КУ
«цнсп
Степненської 
сільської ради»

1 .Забезпечення необхідних умов для соціальної реабілітації бездомних 
громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі. 
2.Забезпечення комплексу соціальних, медичних, правових, економічних, 
організаційних, соціально-психологічних та інших заходів для соціальної 
адаптації бездомних громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі.

Підготувала:
начальник відділу соціального захисту населення Олеся КЛИМЕНКО

Секретар ради Анжела РЯБОКОНЬ


